
   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

5.076.846 310.087

331.137 20.047

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

853
746
17

335
222
6

21
24
704
1

Hora de atualização: 19:30

* Todos os estados registraram casos confirmados e também óbitos pela doença.

     Boletim Epidemiológico COVID-19

Fonte: UJH/MIN. SAÚDE/CIEVS-SES/SESAU/NVE-HRMS

Fonte: CIEVS-SES/NVE-HRMS

Fonte: Universidade John Hopkins (Baltimore, EUA) Fonte: Agência Saúde - Ministério da Saúde

quinta-feira, 21 de maio de 2020

Óbitos Mundo

Casos confirmados Mundo Casos confirmados Brasil

Óbitos Brasil

Casos suspeitos MS

Óbitos

Casos confirmados Campo Grande

Óbitos

Casos confirmados MS

Óbitos

NVEH/CVH-DEPQI/HRMS/FUNSAU

Casos suspeitos Campo Grande

Casos confirmados HRMS

Casos descartados HRMS

Casos suspeitos HRMS

Obs: Dentre os casos temos 1  servidor com caso positivo registrado.

Fonte: NVE/CVH/HRMS

Obs: HRMS é atualmente referência para tratamento dos casos de Coronavírus. 5  casos 
confirmados permanecem internados, 17  pacientes foram de alta e 1  óbito foi registrado.

* Casos suspeitos e sem encerramento no sitema pelos municípios (SES)

Mundo Brasil
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Evolução de Confirmados desde o 1º caso 

Mato Grosso do Sul Campo Grande Hospital Regional
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Casos de Coronavírus

Confirmados Óbitos

Hospital Regional de Mato Grosso do Sul
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Pacientes Internados - Covid-19

Suspeitos UTI Confirmados UTI

Suspeitos Unid. Internação Confirmados Unid. Internação
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Ampanhamentos desde o 1º caso - Covid-19

Suspeitos Confirmados


